СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ
18.12.2017                                          с. Высокий Яр                                № 42
О внесении изменений в Правила землепользования
 и застройки муниципального образования
 «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района

Томской области,утвержденные решением Совета
Высокоярского сельского поселения  от 12.12.2013 № 48.
В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Высокоярское сельское поселение», главы 7 «Правил землепользования и застройки Высокоярского сельского поселения», утвержденных решением Совета Высокоярского сельского поселения от 12.12.2013 №48, Приказа Минэкономразвития №540 от 01.09.2014г. «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,
Совет Высокоярского сельского поселения   решил:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, утвержденных решением Совета Высокоярского сельского поселения от 12.12.2013 № 48:

-  статью 45 пункт 1 подпункт 2 изложить в новой редакции:
«Статья 45. Градостроительные регламенты. Зона (Ж-1)

2)
Условно разрешенные виды использования:
· общественное использование объектов капитального строительства;
· коммунальное обслуживание;

· социальное обслуживание;

· бытовое обслуживание;

· здравоохранение;

· образование и просвещение;

· культурное развитие;

· религиозное использование;

· ветеринарное использование;

· предпринимательство;

· магазины;

· общественное питание;

· гостиничное обслуживание;

· энергетика».
      -  статью 55 пункт 1 подпункт 2 изложить в новой редакции:
«Статья 55. Градостроительные регламенты. Зона размещения объектов сельскохозяйственного производства III-V класса (СХ-1)

2) Условно разрешенные виды использования:
· общественное питание;

· гостиничное обслуживание;

· бытовое обслуживание;

· коммунальное обслуживание;

· обеспечение внутреннего правопорядка;
· ветеринарное обслуживание;
· свиноводство;
· пчеловодство;
·  птицеводство;
· энергетика».
2.
Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Высокоярского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Высокоярского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: vskyarsp@tomsk.gov.ru.
4.
Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.
5.
Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Главу Высокоярского сельского поселения.
Председатель Совета                                                                              Д.В. Галица
Высокоярского сельского поселения